—á——
I. Defforatio ex Epistola ad Petrum illustrem. — 2. Actio WM.— 3. ctio i.

— 4. zctio XVIII. — 5. Post Epistolam, XXvI, ad omnes Episc. Hispan., n. 4. —

ECCLESIAE.
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«ab ipso Domino in beato Petro, Apostolorum principe
«sive vertice, cuius romanus Pontifex est successor, cum
« potestatis plenitudine recepisse veraciter et humiliter
«recognoscit. Et sicut prae ceteris tenetur fidei veritatem
« defendere,sic et si quae de fide subortae fuerint quaestio
« nes, suo debent iudicio definiri (1).»

5i Petri eiusque successorum plena ac summa potestas
est, ea tamenesse ne putetur sola. Nam qui Petrum Ec
clesiae fundamentum posuit, idem e/egz£duodectm... Quoset
apostolos nominacit (2). Quo modo Petri auctoritatem in
romano Pontifice perpetuam permanere necesse est, sic
Episcopi, quod succedunt Apostolis, horum potestatem
ordinariam hereditate capiunt; ita ut intimam Ecclesiae
constitutionem ordo episcoporum necessarioattingat.(Quam
quam vero neque plenam neque universalem ii, neque sum
mam obtinent auctoritatem, non tamen cart: romanorum
pontificum putandi, quia potestatem gerunt sibi propriam,
verissimeque populorum, quos regunt, antistites orzzarti
dicuntur.

Verum quia successor Petri unus est, Apostolorum per
multi, consentaneum est perspicere quae sint istorum cum
illo, divina constitutione, necessitudines. — Ac primo qui
dem coniunctionis cpiscoporum cum eo qui Petro succedit,
non obscura est neque dubia necessitas: hoc enim soluto
nexu, solvitur ac diffluit multitudo ipsa christianorum,ita
plane ut nullo pacto queat unum corpus conflare unumque
gregem: « Ecclesiae salus in summi sacerdotis dignitate
€ pendet, cui si non exsors quaedam et ab omnibus eminens
« detur potestas, tot in Ecclesia efficientur schismata, quot
€ sacerdotes (?*.? Idcirco ad id praestat advertere animum:
nihil esse Apostolis seorsum a Petro collatum ; plura seor
sum ab Apostolis ac separatim Petro. Ioannes Chrysosto
mus in Christi edisserenda sententia (Ioan., XXI, 15) cum
percontatus esset, «4Cur, aliis praetermissis, de his
€ Christus Petrum alloquitur ? ? omnino respondet : €«Exi
« mius erat inter Apostolos, et os discipulorum, et coetus

I. Actio 1v. — 2. Luc., Vl, 13. — 4. S. Hieronymus, Dialog. Contra Luciferia
A05, n. 9.
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«€illius caput (1). » Hic enim unus designatus a Christo est
fundamentum Ecclesiae : ipsi /zzaz2z copia solvendque per
missa, eidemque 2ascend: data potestas uni.Contra quidquid
auctoritatis ac muneris accepere Apostoli, coniuncte cum
Petro accepere : «Divina dignatio si quid cum eo commune
« ceteris voluit esse principibus, nunquam nisi per ipsum
« dedit, quidquid aliis non negavit (2). » « Ut cum multa
« solus acceperit, nihil in quemquam sine ipsius participa
tione transierit (2).» Ex quo plane intelligitur, excidere
episcopos iure ac potestate regendi, si a Petro eiusve suc
cessoribus scientes secesserint. Nam a fundamento, quo
totum debet aedificium niti, secessione divelluntur ; itaque
exclusi aeg:ficzoipso sunt : ob eamdemque caussam ab ov:
seiuncti, cui dux est pastor maximus, 7egzogue extorres,
cuius uni Petro datae divinitus claves.